
 

 

  
 

 

 

 
 

 
 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Wintersemesters 2017/2018 im 
Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik 

(Stand: 25.04.2018) 

 
 
 
Arithmetisches Mittel der Noten im Wintersemester 2017/2018: 2,66 (Absolventen: 27) 

 

Zum Vergleich: 

Arithmetisches Mittel der Noten im Sommersemester 2017: 2,24 (Absolventen: 34) 

Arithmetisches Mittel der Noten im Wintersemester 2016/17: 2,45 (Absolventen: 28) 

 

Bachelorabschlussnote Häufigkeit 
Prozent der 

Gesamtsumme 

Prozent der 
Gesamtsumme 

(kumuliert) 

1,8 1 3,70% 3,70% 

2,0 1 3,70% 7,41% 

2,1 1 3,70% 11,11% 

2,3 2 7,41% 18,52% 

2,5 4 14,81% 33,33% 

2,6 1 3,70% 37,04% 

2,7 7 25,93% 62,96% 

2,8 2 7,41% 70,37% 

2,9 2 7,41% 77,78% 

3,0 4 14,81% 92,59% 

3,2 2 7,41% 100,00% 

TOTAL 27 100,00%   

 

 

 

 

 


